EDITAL Nº 41/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 23243.012677/2021-76
DOCUMENTO SEI Nº 1432549
O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO) , no uso de suas atribuições legais
e considerando a Lei n.º 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto n.º 7.312/10, por meio da
Diretoria de Ensino (DE), TORNA PÚBLICA o Resultado Preliminar da Pré-seleção e a Homologação
do Resultado da Etapa Pré-seleção dos projetos submetidos ao Edital 37/2021- Projeto de Ensino de
Práticas Mediadoras do Retorno Presencial/Gradual - IFRO/Calama.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
24/11/2021, às 18:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1432549
e o código CRC 39C86CD6.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA PRÉ-SELEÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO DOS PROJETOS DE ENSINO PRÉ-SELECIONADOS

EDITAL 37/2021/PVCAL - CGAB/IFRO

Projeto Coordenador(a) Status

A Interação teoria e prática em instalações hidráulicas
e sanitárias: produção de vídeo explicativos por meio
de maquete de um banheiro residencial em escala real

Celso José roberto
Soares Filho Homologado

Curso de Produção de Material Instrucional para a
EPT em alternância: conceitos e práticas Josélia Fontenele Batista Homologado

Monitoria de aulas práticas nas disciplinas de
fundamentos de Química Experimental e Química
Analítica

Minelly Azevedo da
Silva Homologado

Prática Mediadora para Engenharia de Controle e
Automação Josieudo Pereira Gaiao Homologado

Produção de Kits Didáticos para uma Experiência
"Hands On" em Eletricidade Aplicada e
Instrumentação Industrial

Jose Diogo Forte de
Oliveira Luna Homologado

Projeto, Montagem, Operação e Manutenção de

Boletim de Serviço Eletrônico em
24/11/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Painéis para Acionamentos de Motores Elétricos
Trifásicos

Alessandro de Almeida Homologado

Teoria das estruturas na prática Aedjota Matos de Jesus Homologado

Referência: Processo nº 23243.012677/2021-76 SEI nº 1432549